5
3

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по инвестиционной политике

г. Чебоксары

02 августа 2011 г.

                                                  № 10
Председательствующий – Петрова Л.А.

секретарь – Кузьмина Е.Г.
Присутствовали:  18  человек (список прилагается)
	Члены Совета:

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Виноградова

Наталья Николаевна

	заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Дмитриева                      Надежда  Викторовна

	заместитель министра  природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов

Владимир Иванович

	заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	Никина

Ольга Михайловна

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова
 Надежда
 Александровна

	первый заместитель министра культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

	Фошин

 Вячеслав

Александрович

	Приглашенные:

	глава администрации города Чебоксары

	Ладыков

Алексей Олегович

	глава администрации Ибресинского района

	Петров
Анатолий Иванович

	глава администрации Урмарского района

	Никитин Константин
Владимирович

	заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Юшин Евгений

Васильевич

	заместитель главы администрации г.Чебоксары по экономическому развитию и финансам

	Семенов

Максим Львович

	начальник управления автомобильных дорог Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Иванова Калерия

Константиновна

	начальник отдела энергосбережения и координации топливно-энергетического комплекса управления жилищно-коммунального хозяйства Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Бухарин

Равил Рифкатьевич

	начальник отдела развития общественной инфраструктуры управления экономического анализа, жилищного строительства и развития общественной инфраструктуры Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Федоров
Сергей Леонидович

	начальник отдела государственного долга, инвестиций и финансовой политики Министерства финансов Чувашской Республики

	Федорова
Людмила Геннадьевна

	заведующий сектором объектов культурного наследия
Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

	Ипатьев  Александр

Витальевич

	директор РГУ «Чувашупрдор» Минстроя Чувашии

	Атрохов
Валерий Александрович

	главный специалист  отдела государственных инвестиций и региональных программ Министерства экономического
 развития и торговли Чувашской Республики

	Устинова

Людмила Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте республиканской адресной инвестиционной программы на 2012 –2014 годы.

            2. Слушали:

Иванову К.К., Дмитриеву Н.В., Осипову Н.А., Юшина Е.В., Ипатьева А.В., Федорова С.Л. - О проекте республиканской адресной инвестиционной программы на 2012 –2014 годы.
Выступили:
	            (Ладыков А.О., Петрова Л.А., Федорова Л.Г., Виноградова Н.Н., Атрохов В.А., Никитин К.В., Кузьмина Е.Г.)

Решили:

2.1. Одобрить проект республиканской адресной программы на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению  к настоящему протоколу.

2.2. Определить, что для завершения строительства (реконструкции) и выполнения ранее принятых обязательств по объектам капитального строительства, финансируемых за счет средств республиканской адресной инвестиционной программы на 2012 год и предусмотренных к вводу в эксплуатацию в 2012 году, в очередном финансовом году необходимо изыскать дополнительные средства республиканского бюджета Чувашской Республики в объеме 703,5 млн.рублей (см.приложение  к настоящему протоколу).

2.3. Рекомендовать Минфину Чувашии совместно с Минстроем Чувашии при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов:

          рассмотреть возможность переброски средств дорожного фонда Чувашской Республики, предусмотренных на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог, на капитальный ремонт автомобильных дорог в объеме не менее 298 млн.рублей в 2013 году и 321,2 млн.рублей в 2014 году;

предусмотреть выделение в 2013 году средств на финансирование объекта «Реконструкция биологических очистных сооружений г.Новочебоксарска» в объеме 1000,0 млн.рублей.

2.4. Отметить особое мнение главы г.Чебоксары А.О.Ладыкова о потребности в выделении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на реконструкцию автомобильной дороги по Базовому проезду г.Чебоксары и  строительство дошкольных образовательных учреждений в микрорайоне «Волжский-2» на 150 мест  и VIII микрорайоне ЮЗР г.Чебоксары на 240 мест.
Заместитель Председателя Совета по
инвестиционной политике, заместитель
министра экономического развития,

промышленности и торговли

Чувашской Республики
                                                                                    Л.А. Петрова
Секретарь                                                                                                               Е.Г. Кузьмина